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Informieren, Hinterfragen, Unterhalten



zebra. die Straßenzeitung Südtirols, 

die jedes Jahr,  seit 2014, rund 60 Menschen

in schwierigen Lebenssituationen eine

würdige Arbeit und die Chance auf ein kleines

Einkommen bietet. 

Der Inhalt der Zeitung wird von einer

unabhängigen, mehrsprachigen und im

italienischen Presseregister eingetragenen

Redaktion entwickelt. Die Redaktion zählt

dabei auf die Unterstützung von

leidenschaftlichen Freiwilligen, die sich jeden

Monat auf die Suche nach ermutigenden

Geschichten, besonderen Menschen und

neuen Fragestellungen begeben und diese

kritisch, ansprechend und konstruktiv

beleuchten.

Il giornale di strada zebra. è venduto sulle

strade dell’Alto Adige al prezzo di tre

euro: una metà copre i costi di produzione,

l’altra resta ai venditori e venditrici. 

zebra. mira al raggiungimento

dell’autonomia economica e abitativa da

parte dei *lle suoi*e venditori e

venditrici, anche attraverso consulenze e

percorsi individualizzati. I contenuti del

giornale presentano storie e persone

incoraggianti, buone notizie e argomenti

di carattere sociale e politico, affrontati

con uno sguardo al tempo stesso critico

e costruttivo.
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Rückseite 

U4
2.090 €

3.900 €
(1.950 €)

5.550 €

(1.850 €)

8.350 €

(1.670 €)

13.900 €

(1.390 €)

Umschlagseite U2 1.100 €
2.100 €

(1.050 €)

2.910 €

(970 €)

4.500 €

(900 €)

8.000 €

(800 €)

1/2 Seite Innenteil 690.00 €
1.320 €

(660 €)

1.830 €

(610 €)

2.800 €

(560 €)

4.900 €

(490 €)

1/3 Seite Innenteil 590.00 €
1.120 €

(560 €)

1.590 €
(530 €)

2.400€

(480 €)

4.300 €

(430 €)

1/4 Seite Innenteil 490.00 €
920 €

(460 €)

1.350 €

(450 €)

2100 €

(420 €)

3800 €

(380 €)

1/8 Seite Innenteil 250.00 €
460 €

(230 €)

660 €

(220 €)

950 €

(190 €)

1.700 €

(170 €)
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KOSTEN
werbeanzeigen



Erscheinungsdatum

Auflage

Format

Umfang

Zielgruppe

Vertrieb

Kontakt

zebra. kommt jeweils am 1. des Monats auf Südtirols Straßen, 
mit je einer Doppelnummer im Juli/August und Dezember/ Januar. 

Monatliche und zweimonatliche Ausgaben: 10.000-12.000 Stück

21 x 28 cm

32 bis 40 Seiten (farbig)

Alle Menschen, die sich auf Südtirols Straßen bewegen und die an

gesellschaftlichen, sozialen, globalpolitischen und nachhaltigen

Themen interessiert sind – vorwiegend regional ansässige (Versand

auch ins Aus- land), deutsch- und italienischsprachige, neue

Leser:innen und Stammleser:innen, Gäste in Südtirol, Jung und Alt.

Südtirolweite Verteilung über Straßenver- kauf oder Abonnement

(auch ins Ausland). 

Verena Gschnell  |  verena.gschnell@oew.org   |   T +39 0472 208204 

kurz & knapp

MEDIENINFORMATIONEN
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Wo kämen wir hin, 

wenn alle nur sagten, wo kämen wir hin,

und niemand ginge, um zu sehen, 

wohin man käme, 

wenn man ginge!

Träumt weiter mit uns unD unterstützt zebra. durch eure Werbeanzeige,


